
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 03/08/2022 

EDIÇÃO Nº 323 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
1.1. HOMOLOGAÇÃO 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 138/2022 

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 
2.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
2.2. TERMO DE REFERÊNCIA (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/DP/ReferDP030-2022.pdf 
3. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 

3.1. AVISO DE LICITAÇÃO 
3.2. TERMO DE REFERÊNCIA (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/DP/ReferDP031-2022.pdf 
 

  

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 018/2022, 
cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender nas Unidades de 

Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico 

Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico 

Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 

Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( 

Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; 

Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico; Cirurgião Geral 

e exames de Ultrassonografia, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”. Considerando 
a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO HOMOLOGAR o resultado 
do CREDENCIAMENTO nº 001/2022, em 03 de agosto de 2022 em favor da Pessoa Física 

DARTAGNAN PIRES SANTANA MACAMBIRA SILVA, pessoa Física, Inscrito no 
CPF sob o n° 064.023.675-83, com valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) e com 
o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Tudo conforme o constante no 
Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 138/2022 

 

Credenciamento: Nº 001/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: DARTAGNAN PIRES SANTANA MACAMBIRA SILVA, pessoa Fisica, 
Inscrito no CPF sob o n° 064.023.675-83, e Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 
20.110.365-69 SSP/BA, residente no endereço na Rua Adolfo Teixeira, 97, Centro, CEP: 
46.600-000, Tanhaçu, Bahia. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços Odontológicos em USF (160 horas), 

na Unidade de Saúde da Família Jairo Silva. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

 

Vigência: 03 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  106/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  030/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, a Senhora Gianne Fernanda da Silva Queiroz, 
devidamente nomeado através da Portaria nº 001/2022, de 03 de janeiro de 2022, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente o disposto no art. 75, inciso II, parágrafo 3º, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, torna público a realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
objetivando a Contratação de empresa para aquisição de álcoois, como medida 
necessária nas diversas demandas da Secretaria de Saúde, do Município de Contendas 
do Sincorá - Ba, em conformidade com as especificações e quantitativos descritos no Termo de 
Referência – Anexo I do referido Processo Administrativo. A abertura dos envelopes se dará no 
próximo dia 08 de agosto de 2022, às 09:00 h, na sala Licitações, na Sede da Prefeitura Municipal 
de Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal, s/nº, Contendas do Sincorá/BA. 
Esclarecimentos adicionais através do e-mail: licitacaocontendas@gmail.com. Contendas do 
Sincorá/BA, 03 de agosto de 2022. Gianni Fernanda da Silva Queiroz – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  106/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  030/2022 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/DP/ReferDP030-2022.pdf 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  108/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  031/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, a Senhora Gianne Fernanda da Silva Queiroz, 
devidamente nomeado através da Portaria nº 001/2022, de 03 de janeiro de 2022, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente o disposto no art. 75, inciso II, parágrafo 3º, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, torna público a realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO 
objetivando a Contratação de empresa para aquisição de Material de armarinho, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Contendas do Sincorá – Ba, em conformidade com as especificações e quantitativos descritos 
no Termo de Referência – Anexo I do referido Processo Administrativo. A abertura dos envelopes 
se dará no próximo dia 08 de agosto de 2022, às 10:00 h, na sala Licitações, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça Municipal, s/nº, Contendas do 
Sincorá/BA. Esclarecimentos adicionais através do e-mail: licitacaocontendas@gmail.com. 
Contendas do Sincorá/BA, 03 de agosto de 2022. Gianni Fernanda da Silva Queiroz – Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 03/08/2022 | EDIÇÃO Nº 323 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  108/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  031/2022 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/DP/ReferDP031-2022.pdf 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B111-0ECF-D28A-97AC.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B111-0ECF-

D28A-97AC ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: B111-0ECF-D28A-97AC

Hash do Documento 

74BA10D868ECA8F138736E05338517B80252B21C6C8028934506B4E1067343BE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/08/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

03/08/2022 16:56 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


